Địa chỉ: Số 04, đường Lý Thái Tổ, phường Suối Hoa, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh

Email: stc@bacninh.gov.vn; Website: http://stc.bacninh.gov.vn; Điện thoại: 02223.822.396

UBND TỈNH BẮC NINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TB-STC

Bắc Ninh, ngày     tháng  4  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc phân công nhiệm vụ các đồng chí Lãnh đạo

Sở Tài chính tỉnh Bắc Ninh

Căn cứ Quyết định số 07/2022/QĐ-UBND ngày 18/5/2022 của UBND tỉnh

về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Tài chính tỉnh Bắc Ninh;

         Căn cứ Quyết định số 195/QĐ-STC ngày 01/11/2022 của Sở Tài chính về

việc phân công thực hiện chức năng, nhiệm vụ chế độ trách nhiệm và mối quan

hệ công tác giữa các phòng, đơn vị thuộc Sở Tài chính tỉnh Bắc Ninh;

Căn cứ Kết luận tại cuộc họp Đảng ủy - Lãnh đạo Sở Tài chính ngày 03/4/2024.

Giám đốc Sở Tài chính tỉnh Bắc Ninh phân công nhiệm vụ cụ thể cho các

đồng chí Lãnh đạo Sở Tài chính, như sau:

 1. Đồng chí Nguyễn Kim Thoại, Giám đốc Sở:

 Chịu trách nhiệm trước Tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, Bộ

Tài chính và trước pháp luật về toàn bộ hoạt động của Sở; phụ trách chung và trực tiếp

lãnh đạo, chỉ đạo các lĩnh vực công tác sau :

- Công tác tổ chức cán bộ và chủ tịch Hội đồng TĐKT của Sở.

- Công tác cải cách hành chính.

- Công tác Quản lý nhà nước về Tài chính đầu tư: Trừ các nhiệm vụ do đồng chí

Nguyễn Như Hùng, Phó Giám đốc phụ trách.

- Công tác Tài chính ngân sách: Kế hoạch, tài chính dự toán thu NSNN trên địa

bàn, dự toán thu chi NSĐP và phương án phân bổ cấp tỉnh hàng năm; điều chỉnh kế hoạch

tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm, dự

toán ngân sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh trong trường

hợp cần thiết; kế hoạch vay, trả nợ 05 năm, hàng năm và chương trình quản lý nợ

03 năm của chính quyền địa phương. Dự toán thu chi ngân sách địa phương,

phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh báo cáo UBND cấp tỉnh trình HĐND cấp

tỉnh quyết định.

 - Chủ trì họp thường kỳ, đột xuất của Lãnh đạo Sở, các hội nghị sơ kết, tổng

kết công tác Tài chính, ngân sách. Điều hành hoặc phân công các đồng chí Lãnh đạo

Sở thực hiện nhiệm vụ công tác của Sở Tài chính.

 - Trực tiếp phụ trách: Phòng Tài chính đầu tư và phòng Quản lý Ngân sách.

 - Sinh hoạt cùng với phòng Quản lý Ngân sách.

mailto:stc@bacninh.gov.vn
http://stc.bacninh.gov.vn/

2

2. Đồng chí Nguyễn Đình Huấn, Phó Giám đốc Sở:

Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở, trước pháp luật về các lĩnh vực công

tác được phân công; phụ trách các lĩnh vực công tác sau:

- Lãnh đạo, chỉ đạo trực tiếp các lĩnh vực: Tài chính Hành chính sự nghiệp;

công tác hành chính quản trị của Sở; công tác thi đua khen thưởng và công tác ISO.

 - Trực tiếp phụ trách: Phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp và Văn phòng.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công.

- Sinh hoạt cùng với phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp.

3. Đồng chí Ngô Văn Khương, Phó Giám đốc Sở:

Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở, trước pháp luật về các lĩnh vực công

tác được phân công; phụ trách các lĩnh vực công tác sau:

- Lãnh đạo, chỉ đạo trực tiếp các lĩnh vực quản lý nhà nước: Quản lý nhà nước

về giá; công tác tư vấn, dịch vụ quản lý tài chính & tài sản công và công tác bảo vệ Bí

mật nhà nước.

- Trực tiếp phụ trách: Phòng Quản lý Giá và Trung tâm tư vấn dịch vụ quản lý

TC& TSC.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công.

- Sinh hoạt cùng với Trung tâm tư vấn dịch vụ quản lý TC& TSC.

4. Đồng chí Nguyễn Như Hùng, Phó Giám đốc Sở:

Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở, trước pháp luật về các lĩnh vực công

tác được phân công; phụ trách các lĩnh vực công tác sau:

- Lãnh đạo, chỉ đạo trực tiếp các lĩnh vực: Công tác quản lý Công sản & Tài

chính Doanh nghiệp; Thanh tra; hệ thống thông tin Quản lý Ngân sách và Kho bạc

(TABMIS).

- Lĩnh vực Quản lý Ngân sách: Trừ các nhiệm vụ Giám đốc phụ trách.

- Lĩnh vực Đầu tư: Lãnh đạo, chỉ đạo nội dung của các dự án đầu tư theo

thức hợp đồng BT, các dự án đối ứng BT; chủ trương đầu tư các dự án theo quy

định của Luật đầu tư.

- Thực hiện một số nội dung công tác Cải cách hành chính (cải cách hành

chính của Sở và cải cách tài chính công của tỉnh).

-Trực tiếp phụ trách: Phòng Quản lý Công sản & Tài chính Doanh nghiệp và

Thanh tra.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công.

- Sinh hoạt cùng với phòng Quản lý Công sản & Tài chính Doanh nghiệp.

 Sở Tài chính tỉnh Bắc Ninh thông báo đến Bộ Tài chính, các cơ quan, đơn vị

trong và ngoài tỉnh; các phòng, đơn vị thuộc Sở; phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, thị

xã, thành phố biết, để thuận tiện tổ chức triển khai nhiệm vụ và liên hệ công tác.

3

Thông báo này thay thế Thông báo số 74/TB-STC ngày 21/3/2022 của Sở Tài

chính và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                                          GIÁM ĐỐC
- Bộ Tài chính (b/c);

- Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh, UBND tỉnh (b/c);

- Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể tỉnh;

- Sở Tài chính các tỉnh, thành phố;

- Huyện uỷ, Thành uỷ; Thị ủy;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng TCKH các huyện, thị xã, thành phố;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở Tài chính Bắc Ninh;

- Lưu: VT, VP.

Nguyễn Kim Thoại

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T08:41:55+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ngô Thị Thanh Hương<ntthuong.stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T08:56:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Nguyễn Kim Thoại<nkthoai.stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T09:09:00+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài chính<stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T09:09:09+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài chính<stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T09:09:23+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài chính<stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T09:09:34+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài chính<stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!